
 

 
Zaak : 207626 

Document : 208078 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 5 maart 2024  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 12 maart 2024 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 205444 

Onderwerp: Werkplan 2024 ODRN 

Besluit: 1.  Het werkplan ODRN 2024 vast te stellen overeenkomstig het 

adviesdocument 2024. 

2.  Hernieuwde prioriteitstelling of aanvullende opdrachten in het werkplan 

ODRN 2024 slechts in overleg met betrokken portefeuillehouder. 

  

Zaaknummer: 203940 

Onderwerp: Dienstverleningsovereenkomst 2024-2025 gemeenten Rijk van Nijmegen en 

WerkBedrijf 

Besluit: 1.  In te stemmen met de Dienstverleningsovereenkomst 2024-2025 tussen 

gemeenten Rijk van Nijmegen en WerkBedrijf, inclusief het lokale maatwerk 

Heumen. 

2.  De raad via bijgaand voorstel te adviseren geen zienswijze te uiten over de 

Dienstverleningsovereenkomst 2024-2025. 

  

Zaaknummer: 206442 

Onderwerp: Wlz regioaanpak Gelderland-Zuid 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van de inhoud van de Wlz regioaanpak Gelderland- Zuid. 

2.  De raad hierover te informeren met bijgevoegde raadsmededeling. 

 

Zaaknummer: 205202 

Onderwerp: Zienswijze Ontwerp Programma Integraal Riviermanagement 

Besluit: 1.  De zienswijze op het ontwerp Programma Integraal Riviermanagement vast   

      te stellen; 

2.  De zienswijze te verzenden aan het ministerie van Infrastructuur en     

      Waterstaat; 

3.  In te stemmen met een gezamenlijke zienswijze met de gemeente Wijchen; 

4.  Beleidsmedewerker Ruimtelijke Ordening te machtigen tot indiening van de 

zienswijze bij het ministerie van Infrastructuur en Waterstaat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

3 
 

Zaaknummer: 184379 

Onderwerp: Verlening investeringssubsidies buitensportaccommodaties 2024 

Besluit: 1.  Sportvereniging Heumen een investeringssubsidie te verlenen van maximaal 

€ 40.920; 

2.  Tennisvereniging Malden een investeringssubsidie te verlenen van maximaal 

€ 151.464; 

3.  RKVV Overasseltse Boys een investeringssubsidie te verlenen van maximaal 

€ 11.415; 

4.  In te stemmen met een begrotingswijziging 2024 en deze via de 

maandrapportage van maart/april te verwerken; 

5.  De raad met bijgevoegde raadsmededeling hierover te informeren; 

6.  De betreffende verenigingen over de besluitvorming te informeren met 

bijgevoegde beschikkingen. 

  

Zaaknummer: 191242 

Onderwerp: Initiatiefaanvraag Kerst Festijn 2024 

Besluit: Een initiatiefsubsidie van maximaal € 6.000 te verlenen aan de stichting Malden 

Festijn voor het evenement Kerst Festijn 2024. 

 

Zaaknummer: 204929 

Onderwerp: Subsidie viering jubileum St. Georgiusgilde 2025 

Besluit: 1.  Aan het St. Georgiusgilde een eenmalige subsidie van € 15.000 en een 

garantiesubsidie van maximaal € 15.000 te verlenen voor de uitgestelde 

viering van hun 575- jarig jubileum op 14 en 15 juni 2025. 

2.  In te stemmen met een begrotingswijziging en deze via de maandrapportage 

januari/februari 2024 te verwerken. 

  

Zaaknummer: 201105 

Onderwerp: Regeling vergoeding woon-werkverkeer en dienstreizen 

Besluit: 1.  Een regeling aan te bieden aan de medewerkers van de gemeente Heumen, 

voor de vergoeding van de reiskosten voor woon-werkverkeer. 

2.  De bijgevoegde regeling vast te stellen met ingangsdatum 1 januari 2024 

(bijlage). 

3.  De regeling voor te leggen aan het Lokaal Overleg (LO). 

4.  Voor deze regeling een budget ter beschikking te stellen van € 90.000 per 

jaar. 

5.  € 20.000 hiervan jaarlijks te dekken door dit bedrag structureel over te 

hevelen uit het opleidingsbudget. 

6.  Jaarlijks € 70.000 toe te kennen en dit via de maandrapportage 

januari/februari 2024 te verwerken. 

7.  Voor 2024 eenmalig een budget van € 5.000 beschikbaar te stellen voor de 

implementatie van de benodigde app. 

  

  



 

4 
 

Zaaknummer: 146654 

Onderwerp: Kader en handreiking paracommercie 2024 als beleidsregel vaststellen 

Besluit: 1.  “Kader en handreiking paracommercie _Beleidsregel 2024” als beleidsregel 

vast te stellen. De beleidsregel is een meer concrete uitwerking van de van 

toepassing zijnde bepalingen van Afdeling 8a, Algemene Plaatselijke 

Verordening, en van artikel 4 van de geldende Alcoholwet. 

2.  Dat na vaststelling van het “Kader en handreiking 

paracommercie_Beleidsregel 2024”, de beleidsregel door Burgemeester mr. 

J.W.M.S. Minses kan worden ondertekend. 

3.  Dat na vaststelling en ondertekening door Burgemeester mr. J.W.M.S. 

Minses, de beleidsregel pas in werking treedt op een nader aan te geven 

tijdstip, na publicatie en aankondiging via de gemeentelijke mediakanalen 

en nadat de belanghebbenden en betrokken paracommerciële instellingen 

op de hoogte zijn gesteld. 

4.  Dat nadat positief besloten is op bovengenoemde punten 1, 2, en 3, de 

beleidsregel kan worden gepubliceerd en aan de betrokken 

paracommerciële instellingen kan worden toegezonden, in overleg en 

conform de regels van de afdeling communicatie. 

  

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 


